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سهمیه بندی های عراق 
تنها ویرانی به بار آورد

محمد الحلبوسی پس از انتخابش به عنوان 
رئیــس پارلمان عــراق در گفت وگویی اظهار 
کرد: احزاب مختلف در پارلمان در حال انجام 
مذاکرات جدی برای تشکیل یک دولت مورد 
توافق همه طرف ها هســتند و در صورت عدم 
تحقق این امر فراکســیون اکثریت در اینباره 

تصمیم خواهد گرفت.
به گزارش ایســنا، به نقل از ســایت شبکه 
سومریه نیوز عراق، محمد الحلبوسی، ۳۷ ساله، 
رئیس جوان پارلمان جدید عراق از طریق یک 
رای گیری مخفی و با کسب ۱۶۹ رای از مجموع 
۲۹۸ رای نماینده ای که در جلسه روز گذشته 
پارلمان حضور داشــتند به این پست رسید در 
حالی که حمایت فراکســیون شیعه »البناء« 
وابســته به نوری مالکی )رهبــر ائتلاف دولت 
قانون( و هادی العامــری )رهبر ائتلاف الفتح( 
را با خود همراه داشت و از سوی »محور ملی« 

وابسته به اهل سنت نامزد شده بود.
منصور البعیجی، عضو فراکســیون البناء 
درباره پیروزی محمد الحلبوسی در تکیه زدن 
بر کرسی ریاست پارلمان عراق گفت:  پیروزی 
الحلبوسی پیروزی فراکســیون البناء قلمداد 
می شــود چراکه او نامزد این فراکسیون بود و 
این دلیلی صریح بر این اســت که البناء همان 

فراکسیون اکثریت پارلمان عراق است.
البعیجی افزود:  پیروزی محمد الحلبوسی 
سرآغاز اعلام فراکسیون اکثریت به طور رسمی 
است که منتظر انتخاب رئیس جمهوری عراق 
است تا نامزد فراکسیون اکثریت را برای تصدی 
نخست وزیری تعیین کند. گام بعد از انتخاب 
ریاست پارلمان عراق انتخاب رئیس جمهوری 

این کشور است.
البعیجی ادامه داد: تجربــه انتخاب فردی 
جوان برای پست ریاست پارلمان تجربه منحصر 
بفردی است و امیدواریم در بقیه پست ها نظیر 
ریاست جمهوری و نخســت وزیری نیز خونی 
جدید به جریان بیفتد و به جوانان فرصت تغییر 
و ســازندگی در مرحله آینده داده شود. ما به 
منظور تدوین قوانین مهــم در پارلمان حامی 

الحلبوسی خواهیم بود.
الحلبوســی نیز در گفت وگویی با شــبکه 
الحدث اظهار کرد: نقش فراکســیون اکثریت 
در پارلمان عــراق محدود به تعیین نخســت 

وزیر است.
این مقام عراقی در ادامه ابراز امیدواری کرد 
که انتخاب وی به عنوان رئیس پارلمان گامی 
در راستای تشکیل دولتی قوی باشد، که بتواند 

کشور را به سمت جلو پیش ببرد.
الحلبوســی تاکید کرد: ما بــا هر فردی که 
بدون ســند و دلیل به نهاد قانون گذاری افترا 
می زنــد، برخــورد می کنیم. مــا همچنین با 
انتخاب افراد لایق و واجد شرایط با فسادی که 
تمامی مؤسســات را فرا گرفته مبارزه خواهیم 

کرد.
وی تصریح کرد: باید زبان ســهمیه بندی 
در کشور بسته شود چراکه این زبان تنها برای 

عراق خراب و ویرانی به بار آورد.
الحلبوسی در اولین مصاحبه خود با شبکه 
الحدث العربیه پس از انتخاب شــدنش گفت: 
پارلمان متعلق به تمامی عراقی هاســت و من 
برای پایان دادن به طایفه گرایی و سهمیه بندی 

و حفظ وحدت عراقی ها تلاش خواهم کرد.
رئیس جدیــد پارلمان عراق خاطرنشــان 
کرد: پارلمان و دولت عراق با مشــکلات بزرگ 
امنیتی و اقتصادی روبه رو هستند و همچنان 

گروهک های داعش در عراق حضور دارند.
وی تاکیــد کرد: بصــره همــواره مظلوم و 
محروم بوده و هســت و این اســتان ریه عراق 
اســت چراکه بیشــترین حجم نفت تولیدی 

کشور را دارد.
الحلبوسی خاطرنشان کرد: پارلمان عراق با 
دولت آینده در زمینه ارائه خدمات به ساکنان 
بصره تلاش خواهد کرد چراکه آنها بسیار رنج 
کشیده اند و ما طرحی برای تعامل با مشکلات 

بصره داریم.
پارلمان عراق شنبه )۲4 شهریور ۱۳۹۷( در 
جلسه ای محمد الحلبوسی را به عنوان رئیس 
پارلمان و حسن کریم الکعبی را به عنوان معاون 

اول وی انتخاب کرد.
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هنگامی که حیــدر العبادی روز 
دوشنبه هفته گذشته )۱۹ شهریور 
۱۳۹۷( وارد بصره شد، مورد استقبال 
چندانی قرار نگرفت. روی بنرهایی که 
روی فنس ها و دیوار خانه های بصره 
نصب شــده بود این جمله به چشم 
می خورد: تو فقط به نفت و مســائل 
مرزی اهمیت می دهی و اینکه مردم 
بصره چگونه زندگی می کنند برایت 
بی اهمیت اســت. روی یکی دیگر از 
بنرها نوشته شــده بود: مردم بصره 
حضور عبادی که در حال ترک مقام 

خود است را محکوم می کنند.
روزهــای متمــادی تظاهرات 
ضد دولتی در جنوب عــراق و در پر 
جمعیت ترین شــهر این کشــور نه 
تنها موجب کشته شــدن ده ها نفر 
از تظاهرکنندگان شــد، بلکه تقریبا 
سرنوشت حیدر العبادی را مشخص 
کرد. نخست وزیری که مورد حمایت 
آمریکا است و از سال ۲0۱4 میلادی 

بر مسند قدرت نشسته است.
انتقادها بر سر ناآرامی های بصره 
همگی حیدر العبادی را نشانه گرفته 
اســت به طوری که رهبران ســایر 
احزاب در عراق خواســتار استعفای 

وی شده اند.
در همین حال، عبادی امیدوار بود 

که بتواند یک دوره دیگر در صندلی 
نخست وزیری عراق تکیه بزند، آن هم 
پس از انتخابات مجلس عراق در ماه 
می )اردیبهشت-خرداد( امسال که در 
نتیجه آن هیچ یک از احزاب این کشور 
موفق به کســب اکثریت کرسی ها 
نشدند. ماه ها مذاکره سیاسی میان 
گروه ها و احزاب مختلــف منجر به 
رسیدن به این نتیجه شد. در حالی که 
عبادی در شــهر بصره به خاطر بروز 
ناآرامی ها ســایر گروه های سیاسی 
را سرزنش می کرد، تظاهرکنندگان 
در خیابان های این شهر راهپیمایی 
می کردنــد و با در دســت داشــتن 
پرچم های عــراق، گل و عکس هایی 
از جوانان کشــته شــده به دســت 
نیروهای امنیتی عــراق به عزاداری 

می پرداختند.
حیدر العبــادی هنگامیکه کمی 
بیشتر از چهار ســال پیش به قدرت 
رســید، عراق را در جنــگ با داعش 
هدایت کرد و شــخصا پیــروزی بر 
این شــبه نظامیان را اعلام کرد. اما 
اکنــون در حالی که تقریبــا اثری از 
داعش باقی نمانده است، مردم عراق 
خواهان اجرای ســایر تعهدات رهبر 
خود هستندو از او می خواهند مبارزه 
با فســاد، و تحت کنتــرل درآوردن 
گروه های شبه نظامی بســیار زیاد 

کشور را ساماندهی کند.

نخست وزیر عراق در مصاحبه ای 
که در ماه ژانویه ۲0۱۸ با مجله تایم 
کرده بود، اعــلام کرد که بزرگ ترین 
هدفش پس از مبــارزه با داعش این 

است که قدرت را به مردم باز گرداند.
اما مردم بــه شــکل روز افزونی 
شکیبایی خود را از دست داده اند. امیر 
الحسین، پذیرشــگر بیمارستان در 
شهر بصره گفت: تنها چیزی که بصره 
از عبادی گرفت، تعهدات و قول بود. 
به همین دلیل هم هست که امیدمان 

را به وی از دست داده ایم.
آخر هفته گذشــته نیــز مردم 
بــه خیابان هــا ریختند و بــا آتش 
زدن ســاختمان های دولتــی، بــر 
ضدسیاســتمداران عــراق شــعار 
دادند. آنها خواســتار رفع مشکلات 
خدمات اولیه در این شهر نفت خیز 
شدند، بصره با قطع شدید آب و برق 

روبروست.
حســین گفت: دلیل تظاهرات 
مردم همین است. نه اینکه بخواهند 
کمــک کنند تــا سیاســتمداران 
تقصیر را گردن یکدیگــر بیاندازند، 
بلکــه می خواهند کمــک کنند تا 
سیاستمداران حزب های قدرتمندی 
در مجلس تشــکیل دهنــد. ایران و 
آمریکا مدت های زیادی اســت که 
بــرای تاثیرگــذاری روی بغــداد با 
یکدیگر در رقابت هســتند، گرچه 

یک دشمن مشترک نیز به نام داعش 
دارند. اکنون اما منافع این کشــورها 
در عراق بیش از پیش از هم دور شده 
اســت، چراکه دیگر داعش سرکوب 
شــده اســت و تنش میان تهران و 
واشنگتن پس از پشت پا زدن آمریکا 

به برجام افزایش یافته است.
کاخ سفید هفته گذشته به ایران 
هشدار داد که آمریکا ایران را مسئول 
هرگونه حملــه به تاسیســات این 
کشــور در عراق خواهد دانست. در 
بیانیه کاخ ســفید آمده است: ایران 
اقدامی برای متوقف کردن حملات 
توســط نیروهای تحــت حمایتش 
در عــراق انجام نداد. ایــن بیانیه در 
حالی منتشر شــد که در واقع حمله 

بــه کنســولگری ایــران آن هم در 
شــهری که اغلب جمعیت آن شیعه 
نشین هســتند، صورت گرفت و نه 
به تاسیســات آمریکا. در این حمله 
ساختمان کنسولگری ایران توسط 

تظاهرکنندگان به آتش کشیده شد.
سالهاســت که رهبران عراق به 
شــکل موفقیت آمیزی ایدئولوژی 
تفرقه را بــرای حمایــت از احزاب، 
برنامه ها و حامیــان خارجی خود در 
پیش گرفته اند. رنــدا منصور، یکی 
از محققان موسســه چاتــام هوس، 
اظهار کرد که بسیاری از مردم عراق 
از سیاســت های هویتــی و اینکــه 
رهبرانشان سرگردان به دنبال حامیان 
خارجی نظیر آمریکا و ایران می داند، 

خسته شده اند.
اما تظاهرات اخیر خاســتگاهی 
تفرقه گرایانــه همانند حرکت هایی 
که دهه هاست گریبان عراق را گرفته 
بود ندارد. جنبش های تفرقه گرایانه 
موجب ظهور گروه های آشوب طلبی 
مانند داعش و شبه نظامیان شیعی 
در این کشــور شده اســت. موضوع 
تظاهرات اخیــر در عراق شــرایط 
زندگی و فساد دولت است که موجب 
شده اســت که دسترســی مردم به 

خدمات اولیه شهری محدود شود.
منصور می گوید: هم اکنون میان 
مردم و رهبرانشان گسل ایجاد شده 
است. اکنون عراقی های شیعه بر ضد 
رهبران شیعه و ایران شیعه تظاهرات 
کرده اند. شیعه بودن به تنهایی کافی 
نیست وقتی که آب و برق برای زندگی 
ندارید. حزب دعوه عراق، که عبادی 
نیز به آن تعلــق دارد، رهبری عراق 
را از زمان نخســتین حمله آمریکا به 
عراق در سال ۲000 میلادی به دست 
گرفته است. بســیاری از عراقی ها از 
ناتوانی دولت در تامین خدمات اولیه 
شــهری تحت حکومــت این حزب 
خسته شده اند. برخی از رسانه های 
محلی عراق، دوران طولانی حکومت 
حزب دعوه بر عراق را شــبیه دوران 
حکومت حزب بعث و صدام حسین 
دانسته اند. خستگی مردم از دولت در 
انتخابات مجلس عراق که در ماه می 
۲0۱۸ برگزار شــد خود را نشان داد. 
تعداد رای دهندگان به کمترین سطح 
خود پس از سرنگونی صدام حسین 
رسید. منصور اظهار کرد که بسیاری 
از عراقی ها فکر می کنند که رایشان 
در شرایط کنونی سیاسی کشور تاثیر 

و ارزش چندانی ندارد.
با وجود کاهش محبوبیت حیدر 

العبادی، به نظر می رسد که وی یک 
دوره دیگر نیز به عنوان نخست وزیر 
عراق انتخاب شــود که دلیل آن نیز 
ساختار از هم گسیخته و بالا به پائین 
سیاســی این کشــور بود. احزاب به 
رهبری هادی العماری و مقتدی صدر 
در انتخابات کرسی های بیشتری از 
حزب حیدر العبادی تصاحب کردند. 
حزب العماری به ایران نزدیکتر است 
اما حزب مقتدی صدر و شخص وی 
بر ضد تاثیر آمریــکا و ایران در عراق 

سخنرانی هایی داشت است.
اما تشکیل دولت در دموکراسی 
شــکننده عراق نیاز به ایجاد توازن 
احزاب، جدایی طلبان و منافع خارجی 
به شکلی ظریف و با دقت دارد. گرچه 
ممکن است که عبادی محبوب ترین 
رهبر این کشور نباشد اما در خارج و 

داخل کشور بسیار انعطاف پذیر بود.
عبادی در ســخنان خود در مورد 
مبارزه با تروریســم خوب عمل کرد 
و از حضــور آمریکایی هــا در عراق 
برای مبارزه با داعش اســتقبال کرد. 
وی همچنیــن از نــوری المالکی، 
نخست وزیر پیشــین عراق، تساهل 
بیشــتری بروز داد. مالکی که از سال 
۲00۶ به کمک آمریکا و ایران بر سر 
قدرت بود به خاطــر اقدام هایش در 
مورد کردهای عراق و سنی های این 
کشور که منجر به حملات گسترده 
داعش در ســال ۲0۱4 به عراق شد، 

مورد انتقادهای شدید قرار گرفت.
با کنــاره گیری حیــدر العبادی 
از مســند قدرت، آمریــکا در بغداد 
متحدانــش را از دســت می دهد و 

تاثیرش در عراق کمتر می شود.
منصور گفت: عراقی هــا از اینکه 
دولتشان به دنبال خشــنود کردن 
متحدان خارجی است به جای اینکه 
آب سالم و بهداشتی برای مردم تامین 

کنند، خسته شده اند.

تحلیل تایم از تنش های سیاسی عراق

حیدرالعبادیبهپایانسلاممیکند

خبر

اورســولا فن در لین، وزیر دفاع آلمان، در 
میانه بحث بر ســر نقش این کشــور در اقدام 
احتمالی نظامی در ســوریه اعــلام کرد که 
نمیتواند اعزام نیروهای کشورش به خاورمیانه 
را به کلی از برنامه ها حذف کند. فن در لین در 
حالی این اظهارات را مطــرح کرد که به اردن 
سفر کرده بود تا از پایگاه این کشور در منطقه 

بازدید کند. آلمان در اردن ۳00 نیروی نظامی 
مستقر کرده است تا در ائتلاف به رهبری آمریکا 
بر ضد داعش در سوریه و عراق مشارکت کند. 
نیروهای این کشور پروازهای شناسایی را بر 
فراز منطقه انجام می دهند. وزیر دفاع آلمان 
در پاسخ به این سئوال که آیا کشورش نیاز به 
پایگاهی استراتژیک در خاورمیانه دارد یا خیر، 

عنوان کرد: اول آنکه باید این تحولات را به یک 
سرانجام موفق برسانیم. اجازه بدهید اینگونه 
بیان کنم که نمیخواهــم این گزینه را به کلی 
حذف کنم. فن در لین و سایر مقامهای آلمانی 
هفته گذشته خواستار تلاشهای هماهنگ برای 
جلوگیری از استفاده از سلاحهای شیمیایی در 
سوریه شــده بودند.  آنگلا مرکل، صدراعظم 

آلمان نیز اظهار کرده است که در صورت وقوع 
حملات شیمیایی، آلمان به سادگی از کنار آن 
نخواهد گذشت. دولت آلمان اعلام کرده است 
که در حال گفتگو با آمریکا و سایر متحدان است 
تا در صورت استفاده از سلاح های شیمیایی در 
ادلب،  آخرین پایگاه مقاومت شورشــیان در 
سوریه، به اقدام احتمالی نظامی متوسل شوند.

این خبر موجب دوگانگی در احزاب آلمان 
شــده اســت به گونه ای که حزب سوشــال 
دموکرات این کشور احتمال هرگونه اقدام این 
چنینی را نفی می کند مگر آنکه سازمان ملل 

خواهان آن باشد.

آلمان کــه تحت فشــارهای آمریکا برای 
افزایش بودجه نظامی خود و قبول مسئولیت 
بیشتر در ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)NATO( اســت، پس از حملات شیمیایی 
ماه آوریل ســال جاری در سوریه، در حملات 
هوایی آمریکا، فرانسه و انگلیس به این کشور 

مشارکت نکرد.
واشنگتن ماه گذشته از برلین خواسته بود تا 
در صورت تکرار حملات شیمیایی در سوریه، 
در اقدام نظامی مشترک با فرانسه و انگلیس 
مشارکت نماید. افشای این درخواست موجی 

از نارضایتی را در آلمان بوجود آورد.

آلمان به دنبال سهم خواهی در خاورمیانه:

حضور بلند مدت نظامی آلمان در منطقه محتمل است

ســخنگوی دولت ترکیه اعلام کرد که حملات گسترده به 
استان ادلب، واقع در شــمال غربی ســوریه، موجب بروز موج 
جدیدی از مهاجرتها به سمت اروپا از طریق خاک ترکیه خواهد 

شد.
ابراهیم کالین، سخنگوی دولت ترکیه، پس ملاقات ابتدایی 
با نمایندگان فرانسه، آلمان و روسیه در آنکارا جهت آماده سازی 
نشست چهارجانبه با موضوع ســوریه گفت: نقطه نظر همه این 

است که راه حل سوریه باید سیاسی باشد و نه نظامی.

کالین اظهار کرد که اجماع بر ســر این است که بروز بحران 
انسانی و به راه افتادن موج جدید مهاجرت پناهندگان از جمله 
عواقب حمله همه جانبه به اســتان ادلب خواهد بود. وی گفت: 
دولت ترکیــه میخواهد شــرایط فعلی ادلب را حفــظ کند و با 
محافظت از شهروندان از بروز یک بحران انسانی جلوگیری کند.

سخنگوی دولت ترکیه تاکید کرد: البته موج جدید مهاجرتها 
تنها بر ترکیه فشــار نخواهد آورد، بلکه ایــن موضوع میتواند 
زنجیرهــای از بحرانها را از ترکیه تا اروپــا پدید آورد. هیچکس 

خواهان این اتفاق نیســت. وی تاکید کرد که بمباران ادلب غبر 
قابل قبول خواهد بود. این مقام ترک از جوامع جهانی و رهبران 
دنیا خواست که حمایت مشخص و بیشــتری از ترکیه در این 

زمینه انجام دهند.
بازدید اردوغان

مقامهای ترک اظهار کردهاند که ســفر روز دوشــنبه )۲۶ 
شهریور ۱۳۹۷( رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، 
به شهر ساچین در روسیه اهمیت بالایی در روند تحولات سوریه 
دارد. از ابتدای ماه سپتامبر ۲0۱۸ تا کنون حداقل ۳0 شهروند 
ادلب  و حمات زیر حملات هوایی دولت سوریه و جنگندههای 

روس کشته و دهها نفر نیز زخمی شدهاند.
دمشق به تازگی از برنامه خود برای یک حمله گسترده نظامی 
به این منطقه پرده برداشته است. کنترل منطقه ادلب مدت زیادی 

است که در دستان گروههای مخالف دولت افتاده است. در همین 
رابطه سازمان ملل متحد هشدار داد که چنین حملهای میتواند 

منجر به وقوع بزرگترین فاجعه انسانی در قرن ۲۱ شود.
هزاران نفر از مردم ادلب روز جمعه )۲۳ شهریور ۱۳۹۷( در 
اعتراض به حمله احتمالی و گسترده دولت سوریه و متحدانش به 

این شهر دست به تظاهرات زدند.
فعالان مدنی به شــبکه خبــری الجزیره اعــلام کردند که 
تظاهرات روز جمعه گذشته در دهها شهر و روستا در استان ادلب 
صورت گرفت. استان ادلب جمعیتی نزدیک به سه میلیون نفر 
دارد. در ماه سپتامبر امسال نیروهای وفادار به بشار الاسد، رئیس 
جمهوری ســوریه، حملات زیادی را به مواضع مخالفان در این 
استان انجام دادند. اما بمبارانهایی که از سوی روسیه به حمایت 
از اسد صورت میگرفت طی روزهای گذشته فروکش کرده است.

ترکیه هشدار داد:

موج جدید مهاجران به اروپا از ادلب روانه می شود

اما تشکیل دولت در 
دموکراسی شکننده عراق 
نیاز به ایجاد توازن احزاب، 

جدایی طلبان و منافع 
خارجی به شکلی ظریف و 
با دقت دارد. گرچه ممکن 

است که عبادی محبوبترین 
رهبر این کشور نباشد اما 

در خارج و داخل کشور 
بسیار انعطاف پذیر بود

اما تظاهرات اخیر 
خواستگاهی تفرقه گرایانه 

همانند حرکتهایی که 
دهههاست گریبان عراق 

را گرفته بود ندارد. موضوع 
تظاهرات اخیر در عراق 

شرایط زندگی و فساد 
دولت است که موجب شده 

است که دسترسی مردم 
به خدمات اولیه شهری 

محدود شود
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